

社会福祉事業 事業活動明細書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

社会福祉法人みつみ福祉会

(単位: 円)

勘定科目	総合計	内部取引消去	法人合計	本部	春日学園	春日育成苑	みつみ学苑	認定こども園みつみ	おがわの里	兵庫株"センター	京都株"センター	ききょうの社	三愛荘(養護)	三愛荘(特養)	三愛荘(ケア)	株"ハウスけいあい	グループホームとだ	ケアハウスとだ	わかばこども園	兵庫地域生活定着支援事業
サービス活動増減の部																				
収益																				
介護保険事業収益	794,591,582	19,628,640	774,962,942	0	0	0	0	0	192,915,407	0	0	0	52,271,650	428,388,377	0	0	69,271,648	51,744,500	0	0
老人福祉事業収益	322,227,561		322,227,561	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150,981,843	0	31,955,995	84,100,864	0	55,188,859	0	0
児童福祉事業収益	76,030,270		76,030,270	0	76,030,270	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
保育事業収益	370,845,788		370,845,788	0	0	0	0	197,544,070	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	173,301,718	0
就労支援事業収益	60,309,171	8,588,549	51,720,622	0	0	0	1,874,616	0	0	18,056,741	715,463	39,662,351	0	0	0	0	0	0	0	0
障害福祉サービス等事業収益	1,793,127,060	72,600	1,793,054,460	0	76,068,719	425,568,787	392,677,385	0	0	189,986,091	281,912,261	426,305,457	0	608,360	0	0	0	0	0	0
運営事業収益	46,902,464		46,902,464	0	1,279,475	0	0	0	0	128,093	273,106	1,880,151	105,797	797,782	11,859	169,830	0	6,371	0	42,250,000
経常経費寄附金収益	6,035,200		6,035,200	4,060,000	0	0	1,126,000	0	69,800	0	0	0	100,000	179,400	0	0	500,000	0	0	0
サービス活動収益計(1)	3,470,069,096	28,289,789	3,441,779,307	4,060,000	153,378,464	425,568,787	395,678,001	197,544,070	192,985,207	208,170,925	282,900,830	467,847,959	203,459,290	429,973,919	31,967,854	84,270,694	69,771,648	106,939,730	173,301,718	42,250,000
費用																				
人件費	2,252,314,118		2,252,314,118	13,247,423	100,385,737	256,992,778	294,593,423	152,099,017	131,453,763	145,763,262	186,763,244	235,517,941	98,838,183	294,630,075	10,014,322	52,880,823	58,191,691	70,306,433	117,889,263	32,746,740
事業費	447,525,587	4,018,814	443,506,773	781,664	21,186,476	64,350,021	59,245,386	21,428,329	23,960,412	8,228,657	13,056,456	58,667,503	43,584,376	59,210,978	9,588,085	21,632,170	10,503,003	12,334,271	19,086,147	681,653
事務費	317,442,240	24,015,775	293,426,465	13,146,890	12,848,085	49,030,124	14,878,918	7,513,345	5,715,208	29,031,902	22,644,533	42,930,444	53,242,298	40,392,802	6,703,683	2,903,513	2,446,750	2,942,446	7,598,395	3,472,904
就労支援事業費用	68,189,994	255,200	67,934,794	0	0	0	3,656,832	0	0	19,782,223	862,357	43,888,582	0	0	0	0	0	0	0	0
利用者負担軽減額	913,068		913,068	0	0	0	0	0	563,295	0	0	0	0	349,773	0	0	0	0	0	0
減価償却費	327,341,455		327,341,455	605,076	13,285,395	56,016,242	34,177,543	14,854,334	30,109,184	20,102,774	24,405,876	25,238,850	18,645,473	30,231,477	5,368,437	19,559,333	9,442,216	15,518,058	9,148,903	632,284
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 130,817,266		△ 130,817,266	0	△ 8,838,248	△ 29,132,967	△ 13,338,814	△ 11,556,011	△ 5,749,738	△ 200,891	△ 6,972,736	△ 14,417,375	△ 7,628,822	△ 10,867,141	△ 1,494,898	△ 10,726,286	△ 2,065,329	△ 4,760,912	△ 3,067,098	0
サービス活動費用計(2)	3,282,909,196	28,289,789	3,254,619,407	27,781,053	138,867,445	397,256,198	393,213,288	184,339,014	186,052,124	222,707,927	240,759,730	391,825,945	206,681,508	413,947,964	30,179,629	86,249,553	78,518,331	96,340,296	150,655,610	37,533,581
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	187,159,900	0	187,159,900	△ 23,721,053	14,511,019	28,312,589	2,464,713	13,205,056	6,933,083	△ 14,537,002	42,141,100	76,022,014	△ 3,222,218	16,025,955	1,788,225	△ 1,978,859	△ 8,746,683	10,599,434	22,646,108	4,716,419
サービス活動外増減の部																				
収益																				
借入金利息補助金収益	2,237,622		2,237,622	0	0	0	0	0	0	0	340,461	1,018,115	0	0	0	699,496	0	0	179,550	0
受取利息配当金収益	5,432		5,432	5,300	0	9	0	0	0	47	0	0	0	76	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外収益	12,733,632		12,733,632	263,826	52,432	△ 217,615	928,596	2,424,926	888,066	1,703,952	2,034,755	569,100	43,082	190,059	350,684	679,599	522,478	422,942	1,708,250	168,500
サービス活動外収益計(4)	14,976,686		14,976,686	269,126	52,432	△ 217,606	928,596	2,424,926	888,066	1,703,999	2,375,216	1,587,215	43,082	190,135	350,684	1,379,095	522,478	422,942	1,887,800	168,500
費用																				
支払利息	7,737,711		7,737,711	0	0	995,028	0	0	3,401,092	0	334,969	886,001	0	106,020	0	691,424	357,570	801,501	164,106	0
その他のサービス活動外費用	5,772,392		5,772,392	0	425,002	17,480	261,672	2,070,296	389,658	596,252	100,669	218,600	0	31,011	0	1,050	6,452	0	1,654,250	0
サービス活動外費用計(5)	13,510,103		13,510,103	0	425,002	1,012,508	261,672	2,070,296	3,790,750	596,252	435,638	1,104,601	0	137,031	0	692,474	364,022	801,501	1,818,356	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,466,583		1,466,583	269,126	△ 372,570	△ 1,230,114	666,924	354,630	△ 2,902,684	1,107,747	1,939,578	482,614	43,082	53,104	350,684	686,621	158,456	△ 378,559	69,444	168,500
経常増減差額(7)=(3)+(6)	188,626,483		188,626,483	△ 23,451,927	14,138,449	27,082,475	3,131,637	13,559,686	4,030,399	△ 13,429,255	44,080,678	76,504,628	△ 3,179,136	16,079,059	2,138,909	△ 1,292,238	△ 8,588,227	10,220,875	22,715,552	4,884,919